
Elektronické publikace vydávané
ústavy AV ČR

Jana Křížová, Knihovna AV ČR, v. v. i.

16. 5. 2018



Elektronické publikace vydávané
ústavy AV ČR

• Dopis č.j. KNAV-1913/2017 ze dne 27. 10. 2017

• Hromadný dopis č. 5 Shromažďování a 
dlouhodobá archivace elektronických publikací
vydaných pracovišti AV ČR dne 16. 4. 2018

• krizova@knav.cz



Elektronické publikace

• E-knihy
• Publikace, které byly vydány jako elektronické a nemají

tištěnou verzi.
• Elektronické verze tištěných dokumentů

• Publikace, které byly vydány v tištěné formě, ale mají
zároveň elektronickou formu (typicky jde o tisková PDF 
apod.)

• Formáty
• Ideálně PDF/A (případně PDF) nebo Epub

• krizova@knav.cz



Smlouvy

• Periodika
– Jedna smlouva pro celé periodikum a jeho předchůdce

• Monografie
– Rámcová smlouva

• Licenční smlouva č. 1
• Licenční smlouva č. 2
• …

• Registr smluv – pokud hodnota smlouvy 
přesáhne 50 000 Kč

• krizova@knav.cz



Způsoby zpřístupnění

1. Pouze na místě samém (v sídle nabyvatele) za podmínek uvedených 
v ustanovení § 37 odst. 1 písm c) zákona č. 101/2000 Sb., autorský 
zákon, v platném znění (knihovní licence) (dále jen „autorský zákon“), 
nebo

2. v sídle nabyvatele a v sídle poskytovatele, nebo

3. v celé AV ČR (všechna pracoviště AV ČR a Kancelář AV ČR), nebo 

4. volně bez omezení prostřednictvím internetu, v souladu s ustanovením §
18 odst. 2 autorského zákona, nebo

5. pouze na místě samém (v sídle nabyvatele) za podmínek uvedených 
v ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) zákona č. 101/2000 Sb., autorský 
zákon, v platném znění, po sjednanou dobu a poté volně bez omezení
prostřednictvím internetu, v souladu s ustanovením § 18 odst. 2 
autorského zákona.



FileSender

• https://filesender.cesnet.cz/
• Služba pro sdílení souborů
• Bezpečnější než e-mail, ftp apod.
• Lze poslat jen jeden soubor najednou
• Lze použít přihlášení do systému Verso nebo 

pozvánku

• krizova@knav.cz



FileSender



Digitální knihovna AV ČR
https://kramerius.lib.cas.cz









Děkuji za pozornost
krizova@knav.cz

dlib@lib.cas.cz


